
О районном бюджете на 2024-2026 годы

Решение Коргалжынского районного маслихата Акмолинской области от 22 декабря 
2023 года № 1/11.
      В соответствии с  статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Коргалжынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2024-2026 годы, согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 2 006 627,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 349 437,9 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 55 297,4 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 4 261,7 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 1 597 630,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 2 520 077,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 19 006,8 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 63 472,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 44 465,2 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – (-100,0) тысяч тенге, в том числе
:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 100,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (- 532 356,7) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 532 356,7 
тысяч тенге:
      поступление займов – 510 428,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 44 640,5 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 66 569,2 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата 
Акмолинской области от 21.11.2024 № 2/24 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрен объем бюджетной 
субвенций, передаваемый из областного бюджета в районный бюджет в сумме 752 
033,0 тысяч тенге.



      3. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрен объем бюджетной 
субвенций, передаваемый из районного бюджета в бюджеты сельских округов в сумме 
168 354,0 тысяч тенге, в том числе:
      Коргалжынского сельского округа - 37 637,0 тысяч тенге;
      Амангельдинского сельского округа - 22 837,0 тысяч тенге;
      Арыктинского сельского округа - 14 868,0 тысяч тенге;
      Карашалгинского сельского округа - 23 341,0 тысяч тенге;
      Кенбидаикского сельского округа - 17 506,0 тысяч тенге;
      Майшукырского сельского округа - 18 283,0 тысяч тенге;
      Кызылсайского сельского округа - 18 322,0 тысяч тенге;
      Сабындинского сельского округа - 15 560,0 тысяч тенге.
      4. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрены целевые 
трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета, согласно 

.приложению 4
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов и бюджетных кредитов 
определяется постановлением акимата района.
      5. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрены целевые 
трансферты из областного бюджета, согласно .приложению 5
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется постановлением
акимата района.
      6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Коргалжынского районного маслихата Б.Рыспаев

 

Приложение 1 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 1/11

Районный бюджет на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 21.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 2/24
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 2 006 627,5

1 Налоговые 
поступления

349 437,9

01 Подоходный налог 43 670,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

40 558,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 112,0

03 Социальный налог 276 504,0

1 Социальный налог 276 504,0

04 Налоги  на  
собственность

21 338,8

1 Налоги  на  
имущество

21 338,8

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 054,0

2 Акцизы 410,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

2 644,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

4 871,1

1 Государственная 
пошлина

4 871,1

2
Неналоговые 
поступления

55 297,4

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 570,1

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 532,8

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

37,3

Поступления денег 
от проведения 
государственных 



03

з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

213,3

1

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

213,3

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1 088,6

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора, 
в  Ф о н д  
компенсации 

1 088,6



потерпевшим, Фонд
поддержки 
инфраструктуры 
образования и 
Специальный 
государственный 
фонд

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

51 425,4

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

51 425,4

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4 261,7

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

4 003,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

4 003,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

258,7

1 Продажа земли 258,7

4 Поступления 
трансфертов

1 597 630,5

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

360,2

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

360,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1 597 270,3



2 Трансферты из 
областного бюджета

1 597 270,3

Целевые текущие 
трансферты

206 839,6

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие

638 397,7

Субвенции 752 033,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 2 520 077,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

412 746,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

213 857,2

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

48 869,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

48 869,7

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

164 987,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (

164 987,5



г о р о д а  
областного 
значения)

2 Финансовая 
деятельность

443,9

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

443,9

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

373,8

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

70,1

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

198 445,8

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

45 427,4

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

45 427,4



459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

72 089,2

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

49 877,9

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

22 211,3

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

80 929,2

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 

41 604,5



хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

39 324,7

02 Оборона 2 186,9

1 Военные нужды 558,1

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

558,1

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

558,1

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

1 628,8

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

1 628,8

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

1 058,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 

570,8



государственной
противопожарно
й службы

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

158 533,1

1 Социальное 
обеспечение

20 214,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

20 214,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

20 214,0

2 Социальная 
помощь

92 419,1

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

92 419,1

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

26 804,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

0,0

Социальная 
п о м о щ ь  



007

отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

16 590,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

189,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

18 584,1

017

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
абилитации и 
реабилитации 

30 252,0



л и ц а  с  
инвалидностью

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

45 900,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

45 900,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

43 990,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

110,0

054

Размещение 
государственног
о социального 
заказа  в  
неправительстве
н н ы х  
организациях

1 800,0

07
Жилищно-комм
у нальное 
хозяйство

506 500,0

1 Жилищное 
хозяйство

502 000,0

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 



495 пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

502 000,0

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

502 000,0

2 Коммунальное 
хозяйство

4 500,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

4 500,0

018

Развитие 
благоустройства
городов и 
населенных 
пунктов

4 500,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

811 976,6

1
Деятельность в 
области  
культуры

192 118,1

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

4 950,1



036
Развитие 
объектов 
культуры

4 950,1

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

187 168,0

005
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

187 168,0

2 Спорт 478 842,8

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

467 042,8

021 Развитие 
объектов спорта

467 042,8

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11 800,0

007

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

2 000,0

008

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 

9 800,0



областных 
спортивных 
соревнованиях

3 Информационно
е пространство

66 450,2

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

23 742,2

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

7 000,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

16 742,2

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

42 708,0

004

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

42 708,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

74 565,5

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

44 398,8

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 



001

местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан, 
развития языков

29 892,9

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

14 505,9

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

30 166,7

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

25 107,9

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

5 058,8

09

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ие

192 677,7

1 Топливо и 
энергетика

192 677,7

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 



495
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

192 677,7

009
Развитие 
теплоэнергетиче
ской системы

192 677,7

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

73 406,6

1
Сельское 
хозяйство

27 527,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

27 527,0

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

27 527,0

6 Земельные 
отношения

17 690,1

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

17 690,1



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

17 690,1

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

28 189,5

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

28 189,5

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

28 189,5

11

Промышленност
ь,архитектурная,
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

15 939,6

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

15 939,6

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 15 939,6



транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

005

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
района  и  
генеральных 
п л а н о в  
населенных 
пунктов

15 939,6

12 Транспорт и 
коммуникации

16 960,0

1 Автомобильный 
транспорт

16 960,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

16 960,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

16 960,0

13 Прочие 4 142,0

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

260,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

260,0



006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

260,0

9 Прочие 3 882,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

3 882,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

3 882,0

14 Обслуживание 
долга

17 804,3

1 Обслуживание 
долга

17 804,3

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

17 804,3

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

17 804,3

15 Трансферты 307 203,7

1 Трансферты 307 203,7

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

307 203,7

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (

1 255,8



недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

135 449,0

038 Субвенции 168 354,0

054

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

2 144,9

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

19 006,8

Бюджетные 
кредиты

63 472,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

63 472,0

Прочие услуги в
области  



9

сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

63 472,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

63 472,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

63 472,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

44 465,2

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

44 465,2

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

44 465,2

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

-100,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

100,0

01

Поступления от 
продажи 

100,0



финансовых 
активов  
государства

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

100,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-532 356,7

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

532 356,7

16 Погашение 
займов

44 640,5

1 Погашение 
займов

44 640,5

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

44 640,5

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

44 465,2

022

Возврат  
неиспользованн
ых бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета

175,3

7 Поступления 
займов

510 428,0

01
Внутренние 
государственны
е займы

510 428,0

2 Договоры займа 510 428,0

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

66 569,2

01
Остатки  
бюджетных 
средств

66 569,2

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

66 569,2

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

66 569,2

 

 

Приложение 2 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 1/11

Районный бюджет на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 1 320 344,0

1 Налоговые 
поступления

436 684,0

01 Подоходный налог 32 525,0

1
Корпоративный 
подоходный налог

32 525,0

03 Социальный налог 286 504,0

1 Социальный налог 286 504,0

04 Налоги  на  
собственность

72 510,0

1 Налоги  на  
имущество

72 510,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4 685,0

2 Акцизы 750,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

3 935,0



08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

4 190,0

1
Государственная 
пошлина

4 190,0

2 Неналоговые 
поступления

33 622,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 947,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 909,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

38,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

2 015,0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 



1

бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора, 
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим, Фонд
поддержки 
инфраструктуры 
образования и 
Специальный 
государственный 
фонд

2 015,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

29 660,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

29 660,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

26 119,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 613,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 613,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

23 506,0

1 Продажа земли 23 506,0

4
Поступления 
трансфертов

823 919,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  823 919,0



государственного 
управления

2
Трансферты из 
областного бюджета

823 919,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 1 320 344,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

395 493,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

202 761,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

45 788,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

45 788,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

156 973,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

156 973,0

2
Финансовая 
деятельность

991,0



459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

991,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

407,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

584,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

191 741,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

44 351,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

44 351,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

77 938,0



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

45 748,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

32 190,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

69 452,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

19 793,0



113
Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

49 659,0

02 Оборона 3 037,0

1 Военные нужды 2 086,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

2 086,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

2 086,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

951,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

951,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

769,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

182,0

Социальная 
помощь и 



06 социальное 
обеспечение

91 305,0

1
Социальное 
обеспечение

9 001,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

9 001,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

9 001,0

2 Социальная 
помощь

44 190,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

44 190,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

658,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

20 564,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

91,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

20 265,0

Обеспечение 
нуждающихся 



017

л и ц  с  
инвалидностью 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

2 612,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

38 114,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

38 114,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 

37 565,0



социальных 
программ для 
населения

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

549,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

255 183,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

124 342,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

124 342,0

005
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

124 342,0

2 Спорт 2 672,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

2 672,0

008

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

2 672,0

3 Информационно
е пространство

67 062,0

О т д е л  
внутренней 



470
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

19 631,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

6 896,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

12 735,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

47 431,0

004

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

47 431,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

61 107,0

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

33 186,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 

23 576,0



оптимизма 
граждан, 
развития языков

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

9 610,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

27 921,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

27 921,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

29 684,0

6 Земельные 
отношения

14 057,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

14 057,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 



001 земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

14 057,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

15 627,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

15 627,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

15 627,0

12 Транспорт и 
коммуникации

19 352,0

1 Автомобильный 
транспорт

19 352,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

19 352,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

19 352,0

14
Обслуживание 
долга

22 352,0



1 Обслуживание 
долга

22 352,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

22 352,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

22 352,0

15 Трансферты 503 938,0

1 Трансферты 503 938,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

503 938,0

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

154 652,0

038 Субвенции 349 286,0

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

57 885,0

Бюджетные 
кредиты

57 885,0

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 



10
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

57 885,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

57 885,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

57 885,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

57 885,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-57 885,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

57 885,0

7 Поступления 
займов

57 885,0

01
Внутренние 
государственны
е займы

57 885,0

2 Договоры займа 57 885,0

З а й м ы ,  
получаемые 
местным 



03 исполнительным
органом района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

57 885,0

 

 
Приложение 3 к решению

Коргалжынского районного маслихата
от 22 декабря 2023 года

 № 1/11

Районный бюджет на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 1 330 108,0

1
Налоговые 
поступления

446 448,0

01 Подоходный налог 61 111,0

1
Корпоративный 
подоходный налог

42 289,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

18 822,0

03 Социальный налог 286 504,0

1 Социальный налог 286 504,0

04 Налоги  на  
собственность

72 510,0

1 Налоги  на  
имущество

72 510,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

22 133,0

2 Акцизы 750,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

17 448,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

3 935,0

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 



08

юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

4 190,0

1
Государственная 
пошлина

4 190,0

2 Неналоговые 
поступления

33 622,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 947,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 909,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

38,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

2 015,0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из



1

бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора, 
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим, Фонд
поддержки 
инфраструктуры 
образования и 
Специальный 
государственный 
фонд

2 015,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

29 660,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

29 660,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

26 119,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 613,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 613,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

23 506,0

1 Продажа земли 23 506,0

4 Поступления 
трансфертов

823 919,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

823 919,0



2 Трансферты из 
областного бюджета

823 919,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджентных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 1 330 108,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

579 587,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

203 932,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

45 980,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

45 980,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

157 952,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

157 952,0

2 Финансовая 
деятельность

1 021,0

О т д е л  
экономики и 
финансов 



459 района (города 
областного 
значения)

1 021,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

419,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

602,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

374 634,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

44 480,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

44 480,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

78 049,0

Услуги по 
реализации 
государственной



001

политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

45 992,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

32 057,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

252 105,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

19 842,0

113

Целевые 
текущие 

232 263,0



трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

02 Оборона 3 127,0

1 Военные нужды 2 149,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

2 149,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

2 149,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

978,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

978,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

791,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

187,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

83 249,0



1 Социальное 
обеспечение

9 271,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

9 271,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

9 271,0

2 Социальная 
помощь

35 653,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

35 653,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

678,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

11 899,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

94,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

20 279,0

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 



017

протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

2 703,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

38 325,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

38 325,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

37 760,0



011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

565,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

243 453,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

125 130,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

125 130,0

005
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

125 130,0

2 Спорт 2 752,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

2 752,0

008

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

2 752,0

3 Информационно
е пространство

54 276,0

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 

19 884,0



областного 
значения)

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

7 103,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

12 781,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

34 392,0

004

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

34 392,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

61 295,0

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

33 344,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан, 
развития языков

23 687,0



004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

9 657,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

27 951,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

27 951,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

30 184,0

6 Земельные 
отношения

14 088,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

14 088,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 

14 088,0



района (города 
областного 
значения)

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

16 096,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

16 096,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

16 096,0

12 Транспорт и 
коммуникации

19 933,0

1 Автомобильный 
транспорт

19 933,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

19 933,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

19 933,0

14 Обслуживание 
долга

19 493,0

1
Обслуживание 
долга

19 493,0



459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

19 493,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

19 493,0

15 Трансферты 351 082,0

1 Трансферты 351 082,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

351 082,0

038 Субвенции 351 082,0

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

60 133,0

Бюджетные 
кредиты

60 133,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

60 133,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 60 133,0



о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

60 133,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

60 133,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

- 60 133,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

-60 133,0

16 Погашение 
займов

60 133,0

1 Погашение 
займов

60 133,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

60 133,0

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

60 133,0

 

 

Приложение 4 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 1/11

Целевые трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета на 2024 год



      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 21.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 2/24
Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 491 765,0

Целевые трансферты на развитие 424 778,0

в том числе:

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

424 778,0

Строительство физкультурно-оздоровительного 
комплекса в селе Коргалжын

424 778,0

Целевые текущие трансферты 3 515,0

Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

585,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских
служащих, работников организаций, содержащихся 
за счет средств
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

585,0

Отдел культуры, физической культуры и спорта 
района (города областного значения)

209,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских
служащих, работников организаций, содержащихся 
за счет средств
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

209,0

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

2 721,0

на обеспечение прав и улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью в
Республике Казахстан

2 716,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских
служащих, работников организаций, содержащихся 
за счет средств
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

5,0

Бюджетные кредиты 63 472,0

в том числе:

Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

63 472,0

Для реализации мер социальной поддержки 
специалистов

63 472,0

 



 
Приложение 5 к решению

Коргалжынского районного маслихата
от 22 декабря 2023 года

№ 1/11

Целевые трансферты из областного бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 5 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 23.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 1/23
Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2

Всего 863 900,3

Целевые текущие трансферты 203 324,6

в том числе:

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

63 330,0

на размещение государственного социального 
заказа в неправительственных организациях

1 800,0

на социальное обеспечение лиц с инвалидностью 16 714,0

на приобретение топлива и оплату коммунальных 
услуг для педагогов, проживающих в сельской 
местности

26 804,0

на единовременную социальную помощь ветеранам 
Афганской войны к празднованию Дня вывода 
советских войск из Афганистана

554,0

на выплату единовременной социальной помощи 
ветеранам боевых действий на территории других 
государств

462,0

на возмещение затрат на санаторно-курортное 
лечение ветеранам боевых действий на территории 
других государств

296,0

На выплату государственной адресной социальной 
помощи

16 700,0

Отдел культуры, физической культуры и спорта 
района (города областного значения)

39 990,0

на ремонт объектов культуры 39 990,0

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

100 004,6

на разработку схем развития и застройки, 
инвентаризацию инженерных сетей

15 939,6

на приобретение, выкуп жилья и (или) квартир 
жилья коммунального
жилищного фонда для социально уязвимых слоев 
населения

55 044,0



Средний ремонт улицы Абая в селе Абай 
Коргалжынского района

29 021,0

Целевые трансферты на развитие 213 619,7

в том числе:

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

213 619,7

Строительство линий освещения в селе Шалкар 62 552,0

Строительство линий освещения в селе Коргалжын 23 957,0

Строительство линий освещения в селе Жантеке 
улицы (Жамбыла Жабаева,
Жакена Шаяхметова, Кенжебека Кумисбекова, 
Сакена Сейфулина)

35 107,0

Строительство освещения в селе Кенбидаик улиц 
Сакена Сейфуллина, Талгата
Бигельдинова, Куандыка Рахимжанова

64 476,7

Строительство скотомогильника в селе Коргалжын 27 527,0

Бюджетные кредиты 446 956,0

в том числе:

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного
значения)

446 956,0

поступлений от выпуска государственных ценных 
бумаг, выпускаемых
местными исполнительными органами области, для 
обращения на внутреннем
рынке для финансирования строительства жилья и (
или) приобретения, выкупа
жилья и (или) квартир в объектах долевого участия 
в жилищном строительстве

446 956,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


